
 

 

 

 

1 

KUPNÍ SMLOUVA  

Číslo: 

ČGS 722001 

 

 Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 
Česká geologická služba 

státní příspěvková organizace zřízená opatřením MŽP č. 16/17 č.j.: MZP/2017/110/395 

Sídlo:                                                  Klárov 131/3, 118 21 Praha 1 

Zastoupená:                                     Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D., ředitel 
telefon, fax:                                     +420 257 089 411, +420 257 089 500  

IČO:                                                   00025798 

DIČ:                                                  CZ00025798  

Bankovní spojení:                               Česká národní banka, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, 
Číslo účtu:                                             87530011/0710 

Kontaktní osoba pro věcné plnění:  Ing. Bohuslava Cejkova, e-mail: 

 č

 

 

    

 

(dále jen „Kupující“) 
 

a 

 

Pragolab s.r.o. 

Sídlo: Nad Krocínkou 55, 190 00 Praha 9 

Zastoupený: Ladislavem Náměstkem, jednatelem 

e-mail: pragolab@pragolab.cz 

telefon, fax: 2

IČO: 48029289 

DIČ: CZ48029289 



 

 

Česká geologická služba, státní příspěvková organizace                                            

Klárov 131/3, 118 21 Praha 1    

IČ: 00025798 DIČ: CZ00025798    

 

 

2 

Bankovní spojení: ČSOB Praha 700076823/0300 

(dle jen „Prodávající“) 

 tuto kupní smlouvu podle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva“) 

I. Preambule 

1. V rámci zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky (ID: 

N006/22/V00000140) s názvem „Elementární analyzátor pro přesnou kvantitativní analýzu CNS a měření izotopového složení v režimu continuos flow“ předložil Prodávající Kupujícímu dne 14.1.2022 nabídku, která byla vybrána jako nejvhodnější nabídka. V návaznosti na tuto skutečnost se smluvní strany dohodly na uzavření této Smlouvy. 
2. Smluvní strany prohlašují, že veškeré podmínky uvedené v zadávací dokumentaci 

k předmětnému výběrovému řízení, jakož i v  nabídce Prodávajícího jsou platné  i pro plnění této Smlouvy. 
3. Prodávající prohlašuje, že je oprávněný a odborně způsobilý k plnění předmětu této Smlouvy a zavazuje se v maximální míře chránit zájmy Kupujícího.  

II. Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu řádně a včas Elementární analyzátor 
pro přesnou kvantitativní analýzu CNS a měření izotopového složení 
v režimu continuos flow (dále jen „Zboží“) a převést na Kupujícího vlastnické právo k tomuto Zboží za podmínek sjednaných touto Smlouvou. 

2. Dodáním zboží se rozumí: 
a) dodání nového, zcela funkčního a kompletního Elementárního analyzátoru pro 

přesnou kvantitativní analýzu CNS a měření izotopového složení v režimu 
continuos flow; Zboží musí být I. jakosti, nepoužívané a odpovídající platným 
technickým normám, právním předpisům a předpisům výrobce.  Podrobná specifikace Zboží je obsažena v Zadávací dokumentaci, které tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy.  



 

 

Česká geologická služba, státní příspěvková organizace                                            

Klárov 131/3, 118 21 Praha 1    

IČ: 00025798 DIČ: CZ00025798    

 

 

3 

b) dodání manuálů k příslušenství v českém nebo anglickém jazyce a dalších dokladů, které se ke Zboží vztahují (např. záruční list); 

c) doručení Zboží do místa plnění, 
d) zaškolení dvou odborných pracovníků Kupujícího k práci se Zbožím. Obsahovou náplní školení bude zvládnutí obsluhy Zboží. 

3. Kupující se zavazuje Zboží od Prodávajícího převzít a zaplatit Prodávajícímu kupní cenu ve výši a za podmínek stanovených v této Smlouvě.  
III. Místo a doba plnění  

1. Místem plnění je pracoviště Kupujícího na adrese Česká geologická služba, Geologická 6, 152 00 Praha 5-Barrandov. 

2. Prodávající se zavazuje dodat Zboží nejpozději do 1. 6. 2022 do místa plnění a zaškolit odborné pracovníky Kupujícího v souladu s čl. II. odst. 2 této Smlouvy. 

3. Není-li sjednáno jinak, je Prodávající povinen dodat Zboží v běžné provozní době Kupujícího tak, aby nedošlo ve větším rozsahu, než je nezbytně nutné, k omezení jeho provozu. Prodávající plně odpovídá za případné škody vzniklé na majetku Kupujícího způsobené činností Prodávajícího související s dodáním Zboží. 
4. O dodání a převzetí Zboží sepíše Prodávající se zástupcem Kupujícího předávací 

protokol, v němž Kupující potvrdí, že dodané Zboží bylo předáno  bez zjevných vad a v souladu s dohodnutými technickými podmínkami. 
5. Kupující má právo odmítnout převzít Zboží, které bude mít zjevné vady nebo bude dodané v rozporu s podmínkami této Smlouvy. V takovém případě je povinen odmítnutí převzetí Zboží řádně i s důvody potvrdit v předávacím protokolu. 

 

IV. Kupní cena a platební podmínky 

1. Sjednaná kupní cena Zboží činí celkem  1 416 000,- Kč (slovy: jedenmilion čtařistašestnácttisíc korun českých) bez DPH (dále jen „Kupní cena“), přičemž 

sazba DPH činí  21 % 

výše DPH činí  297 360,- Kč 

cena vč. DPH činí 1 713 360,- Kč 



 

 

Česká geologická služba, státní příspěvková organizace                                            

Klárov 131/3, 118 21 Praha 1    

IČ: 00025798 DIČ: CZ00025798    

 

 

4 

2. Kupní cena je sjednána jako maximální a nepřekročitelná, zahrnující veškeré náklady Prodávajícího spojené se splněním jeho závazku vyplývajícího  z této Smlouvy, tj. cena Zboží včetně dopravného a zaškolení odborných pracovníků Kupujícího a dalších souvisejících nákladů.  
3. Ke Kupní ceně bude účtováno DPH v aktuální zákonné výši. V případě změny Kupní 

ceny v důsledku změny sazby DPH není nutno ke Smlouvě uzavírat dodatek. 
4. Kupující uhradí kupní cenu na základě faktury vystavené Prodávajícím po řádném protokolárním převzetí Zboží Kupujícím. 

5. Kupující neposkytuje Prodávajícímu jakékoliv zálohy na kupní cenu Zboží. 
6. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že faktura nebude mít 

odpovídající náležitosti, je Kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti 
Prodávajícímu zpět k opravě či doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu  od opětovného doručení opravené či doplněné faktury Kupujícímu. 

7. Splatnost faktury činí 30 kalendářních dní ode dne jejího doručení Kupujícímu.  

8. Povinnost Kupujícího zaplatit Kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu Kupujícího ve prospěch Prodávajícího. 
V. Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na Zboží 

1.     Kupující nabývá vlastnické právo ke Zboží jeho protokolárním převzetím v místě     plnění. V témže okamžiku přechází na Kupujícího nebezpečí škody na Zboží.  
 

VI. Záruka za jakost 

1. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost v délce 12 měsíců. 

2. Záruční servis bude probíhat v místě dodání Zboží bezplatně  po celou dobu záruky. V případě výměny či opravy prováděné mimo místo dodání Zboží je Prodávající povinen bezplatně zabezpečit dopravu Zboží na opravu  či výměnu od Kupujícího k Prodávajícímu a zpět.   
3. Za uplatnění reklamace je považováno telefonické oznámení a následně zaslání písemného (vč. e-mailového) oznámení vady Prodávajícímu. 



 

 

Česká geologická služba, státní příspěvková organizace                                            

Klárov 131/3, 118 21 Praha 1    

IČ: 00025798 DIČ: CZ00025798    

 

 

5 

4. Pokud vadné Zboží nelze opravit, má Kupující právo na výměnu Zboží,  
slevu z Kupní ceny a případně též na odstoupení od Smlouvy. 

VII. Sankční ujednání 

1. V případě prodlení s dodáním Zboží zaplatí Prodávající Kupujícímu úrok z prodlení ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.  

2. V případě prodlení se zahájením odstraňování reklamovaných vad zaplatí Prodávající Kupujícímu úrok z prodlení ve výši stanovené občanskoprávními předpisy. 

3. V případě prodlení se zaplacením Kupní ceny Zboží zaplatí Kupující Prodávajícímu úrok z prodlení ve výši stanovené občanskoprávními předpisy. 
4. Úrok z prodlení je splatný na výzvu z něj oprávněné smluvní strany, a to ve lhůtě  15 dnů. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Kupujícího na náhradu škody. 
5. Kupující je oprávněn započíst své pohledávky na zaplacení smluvní pokuty dle této Smlouvy na závazek zaplacení Kupní ceny Zboží vůči Prodávajícímu.  

VIII. Zánik smlouvy 

1. Tato Smlouva zaniká: 
a) písemnou dohodou smluvních stran, 
b) písemným odstoupením od Smlouvy z důvodu jejího podstatného porušení 

druhou smluvní stranou, s tím, že podstatným porušením Smlouvy se rozumí: 
▪ prodlení s dodáním Zboží delší než 30 dnů,  
▪ nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost, 

▪ vady Zboží, které jej činí neupotřebitelným, nebo nemá vlastnosti,  které si Kupující vymínil, nebo o kterých ho Prodávající ujistil a které jsou uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy, 
▪ zahájení insolvenčního řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku  a způsobech jeho řešení, v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek Prodávajícího, 

▪ vstup Prodávajícího do likvidace, 



 

 

Česká geologická služba, státní příspěvková organizace                                            

Klárov 131/3, 118 21 Praha 1    

IČ: 00025798 DIČ: CZ00025798    

 

 

6 

▪ Prodávající uzavře smlouvu o prodeji či pronájmu závodu či jeho části,  na základě které převede, resp. pronajme svůj závod či tu jeho část, jejíž součástí jsou i práva a závazky z právního vztahu dle Smlouvy na třetí 
osobu, 

▪ Prodávající nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty  s cílem ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo nepřímo, v zadávacím řízení nebo při provádění Smlouvy, 
▪ Prodávající zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění Smlouvy ke škodě Kupujícího, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné a otevřené soutěže. Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení  o odstoupení druhé smluvní straně.  

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Otázky touto Smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem. 
2. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva originály. 

3. Smlouva nabývá platnosti v den jejího podpisu obou Smluvních stran a účinnosti 
v den jejího zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění provede Kupující. 
4. Jakákoliv doplnění a změny Smlouvy musí být provedeny ve formě písemných číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

5. Prodávající není oprávněn bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva  a povinnosti plynoucí z této Smlouvy.  
6. Prodávající je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle zákona  č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění.  
7. Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva bude v plném rozsahu uveřejněna 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
8. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Ke změnám či doplnění neprovedeným písemnou formou se nepřihlíží. 



 

 

Česká geologická služba, státní příspěvková organizace                                            

Klárov 131/3, 118 21 Praha 1    

IČ: 00025798 DIČ: CZ00025798    

 

 

7 

9. Smluvní strany jsou obecně při plnění Smlouvy povinny postupovat v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (dále jen „ZZOÚ“), a s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), v platném znění (dále jen „Nařízení“). Budou-li si Smluvní strany za účelem plnění Smlouvy zpracovávat osobní údaje, uzavřou za tím účelem smlouvu o zpracování osobních údajů v souladu s čl. 28 odst. 3 Nařízení a se ZZOÚ. 
10. Prodávající se zavazuje vyvinout veškeré úsilí k řádnému splnění této 
Smlouvy,   k ochraně Kupujícího před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji, které mohou 
v souvislosti s touto Smlouvou nastat a k poskytnutí veškerých potřebných dokladů, konzultací, pomoci a jiné nezbytné součinnosti Kupujícímu. 
11. Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro projednávání případných sporů vzniklých z této Smlouvy je soud podle místa sídla Kupujícího. 

 

12. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je či se stane neplatným a/nebo neúčinným, zůstávají ostatní ustanovení smlouvy v platnosti a účinnosti.  Strany tímto ujednávají, že nahradí neplatné (neúčinné) ustanovení Smlouvy jiným platným a účinným ustanovením, které svým obsahem a smyslem nejlépe odpovídá obsahu a smyslu původního neplatného (neúčinného) ustanovení. 
13. Smluvní strany potvrzují autentičnost Smlouvy a prohlašují, že si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že Smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a bez jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce. 

 

14. Nedílnou součástí Smlouvy jsou její níže uvedené přílohy:  



 

 

Česká geologická služba, státní příspěvková organizace                                            

Klárov 131/3, 118 21 Praha 1    

IČ: 00025798 DIČ: CZ00025798    

 

 

8 

           Příloha č. 1: Podstatné součásti nabídky 

 V…………………  

 

__________________________________________ Česká geologická služba - Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D., ředitel 
 

 

V Praze dne : 2.2.2022  

 

_______________

Pragolab s.r.o. - Ladislav Náměstek - jednatel 

 

 



 

 

Česká geologická služba, státní příspěvková organizace                                            

Klárov 131/3, 118 21 Praha 1    

IČ: 00025798 DIČ: CZ00025798    

 

 

9 

 

Příloha KS 

 Technická specifikace 

 

Minimální požadované technické parametry:  

 

Elementární analyzátor pro přesnou kvantitativní analýzu CNS a měření izotopového složení 
v režimu continuos flow. 

Elementární analyzátor musí být plně kompatibilní s hmotnostním spektrometrem IRMS Delta 
V Advantage a připojitelný k Delta V Advantage přes ConFlo IV. 

Ovládací software musí být plně kompatibilní se softwarem Isodat IRMS Delta V Advantage včetně 
možnosti digitální komunikace mezi EA a IRMS přes ConFlo IV 

• Propojení se stávajícím Delta V Advantage 

• Možnost současného stanovení elementárního složení a zároveň izotopového poměru 
z jednoho měření-jednoho vzorku 

• Možnost stanovovat současně C, N a S (samozřejmě ve vhodné matrici)  

• Detekční limit EA 0,01% (100 ppm) 
• Typ detektoru – TCD detektor 

• Funkce stand-by pro snížení spotřeby He 

• Možnost nepřetržitého provozu 

• Kontinuální průtok GC kolonou v reálném čase, kolona musí být vyhřívaná pro dokonalé 
oddělení plynů vznikajících při spalování, tak aby měření vzorku nebylo delší než jednotky 
minut 

• Autosampler min na 30 pevných vzorků s případnou možností rozšíření na větší množství 
vzorků (stohovatelnost), proplachování vstupu autosampleru heliem  

• Možnost vstřikování kapalných vzorků 

• Dva reaktory- spalování a redukce 

V ceně: 

dodání přístroje, včetně cla, pojištění, dopravy, montáže a instalace přístroje v určených prostorách 
ČGS. 
Instalace zařízení a zaškolení obsluhy česky mluvícím technikem 

Uvedení do provozu a předvedení funkčnosti 
Zaručen pozáruční servis dostupný v ČR, tj. servis renomovanou firmou na území ČR s česky mluvícím 
technikem 

 


